
REZIUMĖ 
 
 
 

2004 m. kovo 1 d. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko įsakymas Nr. VA-29 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos ir kitų su 
šiuo mokesčiu susijusių formų bei jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau − Įsakymas) 
keičiamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 2, 
92, 12, 13, 40, 57, 64, 71, 711, 75, 78, 781, 79, 84, 85, 90, 116, 117, 120 straipsnių, XII skyriaus 
penktojo skirsnio, 2 priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 43, 93, 132, 141, 341, 531 straipsniais ir 
XII skyriaus šeštuoju, septintuoju, aštuntuoju skirsniais įstatymą bei Mokestinių prievolių 
departamento pateiktą siūlymą dėl FR06001 ir FR06082 formų tikslinimo.  

 
Esminiai pakeitimai: 

 

- išbraukta sąvoka „Nuotolinė prekyba“, kadangi PVMĮ3 2 straipsnis papildomas sąvokomis 

„Europos Sąjungos vidaus nuotolinė prekyba prekėmis“ ir „Nuotolinė prekyba iš trečiųjų teritorijų 

ar trečiųjų valstybių importuojamomis prekėmis“; 

 

- nustatyta prievolė PVM mokėtojams teikti paaiškinimus, kai FR0600 forma ar FR0608 

forma yra tikslinamos už laikotarpį ilgesnį negu nustatytas MAĮ4 68 straipsnio 1 dalyje, t. y. ilgesnį 

nei einamuosius ir trejus praėjusius kalendorinius metus; 

 

- atlikti pakeitimai dėl tam tikrų prekių ir tam tikrų paslaugų, kurios laikomos suteiktos 

šalies teritorijoje, vadovaujantis PVMĮ 132 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatomis deklaravimo; 

 

- papildyta FR0600 formos 26 ir 35 laukelių pildymo tvarka dėl PVMĮ XII skyriaus 

penktajame, šeštajame ir septintajame skirsniuose vykdomos veiklos. Taip pat FR0608 formos 

23 laukelio pildymo tvarka dėl PVM įstatymo XII skyriaus šeštajame skirsnyje vykdomos veiklos. 
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